

1

שְׁבִינָא דִּי יִתְּסוּן אִתְּי אִתְּ הִיא תְּשַׁמְרוּ בִּי אֹת הָוָא בִּינִי וּבִינְכֶם
בִּין מִפְּרִי וּבִינְכוֹן קְדִיבוֹן לְדַרְתְּכֶם לְדַעַת בִּי אֲנִי יְהוָה

לקט בהיר

כל אכן ורקן מטותין¹⁰, למטע שבת ממלכת האסיה מקלקת את השורה, וזה מה שאמר במלך הקודם
כמשכן: **בִּי אֹת הָוָא בִּינִי וּבִינְכֶם**. אֹת גְּדוּלָה אל יקל בעיניו, פי' ממחמת הענין שהיה מזה שבת כל לגבי
היא ציטונו שבתותי בכס כבמחלי לבס את (השבת ב"ב), ובמילתא פ' ויקרא אמרו ח"ל סדר"ל למוד
שביא וזו מוחתו למנוחה¹¹: **לְדַעַת**. באומות ככ מעבדה שדושה שבת, כמו כן יהיה מכשירי עבודה כגון
לגות מוצה דושה אומה: (טו) אין זה מה שאמרו ח"ל
אכן ורקן מיעוטיס הס, ולא נמצא דרוש זה בצדדי ח"ל (דס דרשו ארצה למטע שבת ותלגו מקום סכנה), אלא כוונתו
לפרש פשוטו של מקרא, כי במקומות רבים מנינו פעין זה שכתוב אמר דבר ובאופן אחד לצויו לשללו ובעל אומר הוציא
כוונתו לשון אף, ואין זה דרוש ולא עמדו צו ח"ל, ולא אמרו צו מיד, כגון נפי' צדדי אמר שימנה את שבעי ישראל וגמר
אומר אף את משה לוי לא ספקו, ובגון המלאך אמר לנלש לך אסם ואף את משה אמר ארבע אלף וכו', ורבים כזה,
ורצותיו ז"ל ציומה אמרו למטע את השבת במקום סכנה זו דרך דרש, לפי שלא נזכר כאן מלכת המשכן ועל זה קאי מינה אף
אף, אלא רש"י שצדדו ומתרו לפרש פי"ט פשוטו הקדים ואמר שמינה מדבר במלכת המשכן ועל זה קאי מינה אף
למטע זו (ג"א), וא"כ אמר שיש לו המסכות וגם מינה ואמר שמינה מדבר במלכת המשכן ועל זה קאי מינה אף
שהיינו אומרים שבת כמחז ומר ששאר דברים שאינם מלכת המשכן באיסורו עומד ועל זה בא המסכות שלא נאמר כיון
לדדתי ארדתי, אלא מלכת המשכן אר"י שמונה, לזה בא אף למטע אפילו מלכת המשכן (ד"ד), עוד י"ל כי בלא אף היינו
אומרים דוקא על ידי צדור אסור מלכת המשכן כגון הולאה והעברה שהוא מלכת שומתי, אלא האומנין יכולים לעשות
מלכתן שהוא כמו העבודה המותרת בבית המקדש ממדין ומספין והמטורה וכו' (מהר"א): (ד) מיקן מה מה
שהחמיל הכתוב בלשון רבים שצותי ופיס בלשון יחיד כי אום "היא" ולא אמר אומות הס, לזה אמר שמינה היא חזר אל
מינה שצותו כלל המנוחה, שמה שמשמעו כיום מנוחתי וזוהו שמתי זה הוא אום בני ויניסי שבתו בכס, כי
המלך נזכר למנוח דוקא עם אלוהיו (הר"ט), עוד י"ל כזה שכוונה הכתוב למטע להם טעם להם באמת דעה עבודה גדולה כזה
שהיא מלכת המשכן כפי שבת, לזה אמר אום "גדולה" היא, שלא תחשוב ששמיים שבת היא רק גימט המלך בשאר הוא
שבת זו, לא כן הוא, אלא הוא מקור וגורם להשגחה שכינה במוטי ככלל, כי הלא היא האום שבתו כולל, ותלג שבת אין
השגחה שכינה ואין צורך לננין בית המקדש (צ"ל):

רש"י

אור החיים

בכס, גם לרבות אפילו שבת אחר שבת אם עדיין אינו אומר אף שחמל שבת על החולה אין זה קרוי
הוא מסוכן לא יאמר אדם כבר חלתי עליו שבת חולל ארצה זה קרוי שמירת שבת חלל עליו שבת
אחת אלא כרי הוא בזה עדי עד שילא מהסכנה. עוד אחד כדי שימור שבתו כרבה, ושימור כקבו
נכתוב לרפוא¹² ענין אחד שהענין רצותיו ז"ל (יומא) כפי זה הוא על זה כדרך שצונו שבתו כרבה על
פ"ד: (האמרוניס) והוא שאלא אמרוהו לחולה שיש די שמשפט מיעוט שמירכ בכס ומלכות כדבר
בו סכנה שגריד לעשות לו רפואה ידועה שיש כזה הוא לחלל שבת על החולה שבה אהה מחלל שבת
מלכתו שבת ח' ימים אין אומרים שאלא לחלל אלא אחד לשמור שבתו כרבה, ואין אומרים כזה אין
שבת אחד"ל אלא יעשה מיד אף על פי שחמלנין ב' אומרים לאדם חמל בשביל שישכח שבתו, כי דוקא
שבתו ע"כ, והוא אומר אף את שבתו. עוד צדוד עבירה וחמל שבת צדוד כמותה שאלא שבתו
ירמו באומרו את שבתו את שבתו למיעוט למע (שבת ד'). כדצדק פת בחזיר שחלל שבת וחיז

אור בהיר

עג) לשון רבים שאמר. ע"ר והחיל הרפואה ממוחל שבת.

צְוִיתִיךָ יַעֲשׂוּ: פֶּלֶא וַיֹּאמֶר יְהוָה אֶל-
מֹשֶׁה לֵאמֹר: יִי וְאֵתָה דִבְרֵי אֶלְכֶּנִי
יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר אֵלֶי אֵת-שִׁבְתֵּךָ יִי

רש"י

לקט בהיר

יג) פי' הכתוב אמר כי צדדים שמן המשפט וקטורה, לקדש. לנודך הקטורה הכיכל שהוא קדש:
והכרת מה שאמר ח"י לקודש אפי' על שמן המשפט (וג) ואתה דבר אל בני ישראל. ואמר אף על פי
דק על קטורה, כי מדאמר לקודש כפ"ח ידועה פירושו שפקדויו לצוות על מלכת המשכן¹³ אל יקל
כאילו אמר לקודש לומר לנודך מה שהוא קודש כפי, ואין צדדין לדמות את השבת מפני אומה מלכת: אך
פירושו לעשות קודש, שא"כ היה לו לקוד לקדש, וסמן את שבתתה תשמודדו. אף על פי שהכריזו דרופין
המשפט נעשה גם להכניס ולדרים שעדיין אינם קודש, לזה ורחיון¹⁴ צורחות המלכת שבת אל מדה מפניה,
בכרת שפירושו לנודך היכל והמקדש שהוא קודש
(ג"א): (ד) פשוט הוא שמינה אומה מיוחדת, כי מינה "דבר" לומר הוא ופירושו אהה דבר, וזה רש"י למלה, גם יהיה
מפורז כזה המיניות של פרשת שבת לנאן ובפרט שכבר שמועטה נעשים הדבות ופי' משפטיס, אבל מין מהה כוונה
עמוקה לצדדי במלכתו זה, לעשות הקדמה למלכתו הסמוך ולמך קו' הממשיס עליו ובמלכת הרמזין ז"ל (ב"ב), וזה
מה שאמר במלך לשון אל יקל בעיני וכו' עיי"ש: (טו) פי' הגם שעל פי ההלכה אין מקום לדמות את השבת, שגלג שבת
עשה ולא משפט היא ומלכת המשכן רק עשה, אפי"כ מלכת שבת גדול ושגב הוא שנקטו ונשפחה גם כלה נשפחה
לרבות שכינה שזמן כוונתה, גם צדדי חמלס לעשות לרבי טוה קודש, וכדי שיחל לבס כפרה על מעשה עגל לזה הוסיף

אור החיים

יב. ויאמר כי וגו'. לרדך לרעה למע שיהי כלא כוסיף לומר חיבת לאמר פי"ב מלבד לאמר
לומר כלא ויאמר, ורואיו במילתא ראשונה, עוד לרדך לרעה אומרו אף, ואומרו
שאמרו ויאמר כי אל משה לאמר לא על ידי מלאך שבתו לשון רבים¹⁵, ורצותיו ז"ל דרשו כפרת כלל
ולא על ידי שליח, ולרדך לרעה מה שכתוב פסוק זה גדול (ס"ט). שבת ליתן שמירה אחת לשבתו
לדרוש בו כן ויותר היה נכון לומר הדברים צדדי כרבה¹⁶ יע"ש, ובמקום אחר (מילתא) דרשו
כאמור לשון כוונה, ואולי שכתבו שבתו להניח דברים שבה משום שבת, ויחלה
מקוטותיו¹⁷ ואמרו כי ויאמר לשון מעלה על לפרש הכתוב וקודם נעמוד על כוונת חיבת אף את
דבר אומרו (ושע"י) אמרו דוק כי טוב ומה היא שבתו ונעלה דרך סס להשכיל אומרו ואתה
המעלה שאמר כי אליו בלא אמתני, ובסמוך יתבאר ותוספת לאמר, ויתבאר על פי מה שאמרו רצותיו
ז"ל (שבת קכ"ט). שמתללים את השבת לרצויה חולה
שיש בו סכנה ולכל פקודת נפש ודושה, והוא מה
שרמו באומרו אף את שבתו פירוט יש מלכות
שאלו לך לשמור שבת, ודוקדק באומרו את שבתו¹⁸
לכלול כל הקרחה שבת בין שבת כראשית בין ויס
כפיפוסים בין שאר מועדות למלכות האסורות
אור בהיר

הוא פירוש שיהי לומר ויאמר, ומה פירא להס לדרוש, דוקא כלא שאמר ויאמר כי אל משה לאמר, אלא לא במקום שאלא נאמר מינה
לאמר, כגון ויאמר כי אל משה בא אל פניה ודמותה שלא יפיר הענין. או משום שיקרא הדורש הוא שיש כוונת כי פעמים
אמריה. ס"ט) הלא כתב דבר לומר פירושו אהה דבר. ע) והוא ענין סמיה לאומרו אף, שהוא מיעוט. ע"א) פירוש
מחלל אחד על העולם אחד. הגם שמשפט מלכתו הרבה בשמות הרבה. ע"ב) מינה את רצויה הוא, וגם לשון רבים.
ס"ד) שכתוב שיהי לומר ויאמר, ומה פירא להס לדרוש, דוקא כלא שאמר ויאמר כי אל משה לאמר, אלא לא במקום שאלא נאמר מינה
לאמר, כגון ויאמר כי אל משה בא אל פניה ודמותה שלא יפיר הענין. או משום שיקרא הדורש הוא שיש כוונת כי פעמים
אמריה. ס"ט) הלא כתב דבר לומר פירושו אהה דבר. ע) והוא ענין סמיה לאומרו אף, שהוא מיעוט. ע"א) פירוש
מחלל אחד על העולם אחד. הגם שמשפט מלכתו הרבה בשמות הרבה. ע"ב) מינה את רצויה הוא, וגם לשון רבים.

שבת מקורו וז"ל - אונקלוס - ר. סימון

עבדא וישתמי אנשא יהוא מנו
 עמה: יו שתא יומן יתעבר
 עבדא וביקא שביעאה שבת
 שבתא קודשא גדם יי פל
 דיעבר עבדא ביקא רשבא
 הַנֶּפֶשׁ הַהוּא מִקֶּרֶב עַמִּיהִ: מו שֵׁשֶׁת
 יָמִים יַעֲשֶׂה מְלָאכָהּ וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי
 שֶׁבֶת שֶׁבְתָן קָדִישׁ לַיהוָה כְּלִדְהֵיעֵשָׂה
 מְלָאכָהּ בְּיוֹם הַשְּׁבִיט מוֹת יוֹמָת:

לקט בדין

(טו) **שבת שבתון.** מנוחת מרגעיה (כב) פי' מנוחה כגומת מנוחה ותקיעות, כי יש מנוחה טרילי: (שבת שבתון. לך פלו ככחוד לומר שלמי מכוון אליה ללא כל כבודת כון שלמה התלכה או שלסור כל מלאכה לפילו לוכל נפש, וכן יום שלמיה של לעזר, ומנוחה זו אינה מנוחה מרגוע, שהגם הכפורים שלמך זו יומן כיי ייש שבת שבתון היא גנפו מן אל מרד התקפה ועמל נפש יש לו, גם יש לכם לסור כל מלאכה, אל יום טוב לא נאמר זו מנוחה מתחת עייפות כדי לשאוף מן מחדש לזרך מר ואין כי אם נפש ייש) ביום הראשון שבתון וביום השמיני הולך גמנוחה עתמה זה מנוחה ערלי, וזהו לנו מורה סק' שבתון, לסורים כל מלאכה עבודה ומותרים ככל שנת שבתון שהיה השנת צוונה ותקיעות במלאכה לוכל נפש) קודש לה. שמירת קודשמה (בא"י):

אור החיים

החשוב במשעות המיוטט שצא על העושה צמוד לכחוד על זה הדרך שנת שבת ימים וגוי הכחוד מודר כלל עוים כחזר ואין זו עונש חלמוד לומר כי בני שבה צמוד או ניס ואינו יודע מה מוה יום מומים ואמר שנת שבת ימים יעשה וגוי פירות יעשה וגוי:

פו. ששית ימים וגוי. לררר לעמל למה הולך ללווח עוד לזה, עוד למה אמר יעשה ולא אמר תעשה כסדר שדבר זו פעמים רבות, עוד למה שיהי כאלו הכיורו כאלו הכיורו שנת יום השביעי ועד שמה לא הכיורו אלא שנת שבת, ועוד רוחו צמר אומר להכיורו שביעי השם כל העושה מלאכה ביום השבת, גם לא היה לררר לומר אלא כי כל העושה בו, ואולי שרמו הכחוד כאל מה שלמרו במסמת שבת דף ס"ט חז רבנן היה מהלך בדרך או צמוד ואומר יודע אומתי שנת מונה שש ימים ומשמר יום אחד, והעמידו צ"ס שכל יום עושה פרנסת אורח יום ואפילו בשבת, והקשו אם כן צמה מוכר וחרלו בקודשא ואצלמה, וכחצו חוס' שלא יהלך ביום שבת, ובעט שלא אמר צ"ס מוכר צבליכה ממשו שאין זה הכיור שבת או נמי שאפילו ביום שמשמר הולך (עכ"ל), והנה לדרך הראשון יתבאר

אור בדין

(כא) הרי שכל אומנים מיי מתיא, ואם כן כהדר לומר שהשמיטת למקום שנת דוקא. (כ) יכל לעשות גם מלאכה דלמדימה מה ענין לחזו יום, וכן כלל הימים. (כא) שבת"ח מתח המ"י. (כב) הרי לך שפירות מינה שבתון הוא שניתה מפרט מלאכה

אור החיים

שארן כהם פקוח נפש תלמוד לומר ושמרתם את ק"ו: ישנ כאחד על הפסוקים ולא מלאכו וישנ כי השנת כי קודש הוא פירות בקדושה עומדת לכל ומלאכו השני חייב, והוא אומר מלאכה פירות לך שאר הפרטים שאין כהם פקוח נפש. עוד יתבאר על פי מה שלמרו ז"ל (מנחות ס"ד) אמרונו לבי גרוגרות וכו' ואינו צ" עוקלין אחד יש זו צ" גרוגרות ואחד יש זו ג' לא יכרתו אלא עוקן שיש זו ג' ולא שיש זו ג' ע"כ, והנה צדוניה המעשה אשר יעשה כאחד אחד הוא בין אם יכרות בעל זו או בעל ג' אצל בערך מעשה כעשה בשבת (ישנה היות כריחה צ' לכריחה ג', והוא אומר ושמרתם את השבת) פירות שלא יהיה נעשה זה דבר מלאכה שאין לזרך זו לאותו חולה כי קודש הוא חלה כדבר שבת ואם כן כשיכרתו עוקן שיש זו ג' ואינו לררר אלא לבי ומלאכה שנת מוחלת בערך כג' זה הוא מילול קדושה כי גם בערך חולה זה שיש זו ככנה עומדת שנת בקדושה:

מחללה

מוחללה מוח יומת. אמר מחללה לשון רעים (וגמר אומר בלשון יחיד. יתבאר על פי מה שפירשו כי יש מחלל צולפן. הכזר, שהזכר לזרות עוקן של צ' חלואים לחולה וזכר בעל ג', ויש שכרה ללא לזרך ושניהם נקראים מחללים אצל אויב חייב מיתה אלא אחד מהם אצל הכורח לרפואה מסוכן שכרה במקום של שנים של שלג הואיל ועיקר המחללה כשכות נעשית אויב כן מוח"ס). ולפי פשט הכחוד יחלה מחללה בין עושה צפני עדים ואחר הכחוד צין עושה צפני עדים אלא אחד מהם שבוש העושה צפני עדים וכוונתה הוא שישות אצל הכ' לא יומת אלא ונכחה וגוי שמשפט אל עליון). עוד ילכה ע"פ דברייהם ז"ל (שנת

אור בדין

אומה מנוחה שהיא כחוסה בניו ותייחס. (כא) פירות חולאה היולאה ממנו. (כב) ולא די שמשמרו עומדים מן המלאכה. (כג) ולא אמר מללגה, או מוח יומתו. (כד) בעל המרס יסוף המלגה כאן דבריני שפטור מקליה ותיי כרת, והנה לקשות מימין ותפסל, ממ"ז אם פטור מקליה היכן מתיי כרת ללא מקליה, ואם כותב כה"ן מי"ב דביה דרביי ששורין הוא מן המורה לקיים גם מקליה ע"כ, ואינו עבר אלא היכן מלא היכן מלא דבריני, אלא דברי דברי ברזל מלגה אויב מן מוח, ואם הוא מיי כרת אין לך מן מוח יומת מזה, וגם זאת לא ידענו היכן מלא דבריין שמיין מקליה, ותי לא ידע שישם דברים רבים אסורים מן הכורה ואפי' מלקוח לין לזקן עליהם וכו' ממה, והמחבר ז"ל שומר מלגותם הסומקס ולא אמר רק דברים צדדים שאינו מן מוח, והנה שדרש רמזו לומר זה מן הפסוק דצטור הקודש, אין רלוי, כי דרתי בקודש להעמם ככחוד אפי' מלי דמפירחה קידע ובעין שלמרו מ"ל כחוסות דף י' מלי אלמנה וכו' עיי"ש. ותיין עוד כחות פי"ח. (כד) וילה גמר אומר כי כל העושה וגוי ונכחה. (כה) שנתים גם צני לבני. (כז) לפילו לא הרשימי לגם להמיו. (כח) מניח טעם זה לרררן מורה.

תקומה שמות לא תשא

אור החיים

פסוק עולבים"י. עוד יראה לומר כי משוים שמרה בערך בני ישראל אבל בערך זולתם להחיות עו"ם
 זו מל שמה שמורות המלות כי שמירה זו משמעה הכס שריבה גר חושש שממיר שבע מזות ונסמן
 צבר עשירי. והוא אומרו שמרו וגו' לשמה הרי סכנה מזה לא ימלא ישראל שבה בצבילו (רמב"ם
 שם לפני שקורה לשמירה עשירי. ואולי כי העשש שבה פ"צ"ו. והוא אומרו שמרו בני ישראל לכל ימות
 הוא על פי דברי רס"ל (קדושין ל"ט): שאמרו שש מכם אם הכעס פירות לך מוכרת הכעס"י) אלא
 ימלכו. או על זה הדרך שבה וישראל לפני זה
 לחל זה למה שממיר ישראל ויחמלל הכעס"י) אבל
 עממין לא והעשש לשמות את הכעס פירות כלם
 מה עשש אני מהיר לך לחל שבה עניו הוא לשמות
 מלכות הכעס מכלל צביון ויחלוקהו צביון את הכעס לדורותם מלל עניו שבה אחר הרי
 שישמור צביון וצפיון מקום וימנעו שישמור צביון (כרצ"ה) אבל עו"ם"י שאינם בני
 שבה לא. או יראה על זה הדרך אומרו אמרו לך
 לשמור את ישראל אפילו בערך כצד שבה דוקא
 לשמות פירות צחים שאנו צבר עמור לשמות אבל
 מי שדחו לא יקום ולא יגיע לשמה לשמרו הכס
 שרפואות אלו וישילו לשמות או לימים לא ימלא עניו
 שבה"י. עוד יראה על פי דברי רס"ל (ר"ה ל"א)
 ששולל הכס נקרא עולם שכולו שבה. ואמרו עוד
 (שמור"ר ר"ה) שקול שבה בעד כל המורה כולה, לוי
 אמר ושמרו בני ישראל את הכעס והעשש לשמות
 להם את הכעס פירות העולם המתקנה שבה שבה
 שובו כי לדורי דורות, והוא אומרו לדורותם לשלול
 עולם הוא שאין האדם קיים בה לדורות, צריח
 עולם פירות צריח כריח לשומר שבה עולם עולם
 עולין. עוד ימצא על פי דברי רס"ל שאמרו (צ"ה)
 עו"ם"י) שצוים שבה צמה שמה ימורה לשמול כרמון
 באמרו שבה ויפשו, והוא סוד העולם שלא גלה כי
 לאומות כאומרים ז"ל (שם) שמה ימורה לא
 אודישניה, והעניו צפיון של דבר צמה שריקו
 בגמלה על הדיחה שבה לאומות שמה לא אודישניה
 לא לעניו עניו ואמרו שבה אודישניה שמה ימורה
 לא אודישניה עו"ם"י, וקשה ולמה לא יבאו בשענה
 לא שבה שבה שמה שבה

אור בחיי

זהו פירות לשמות את השמש שריחם לחן גם הם השבת, לא רק עניו. צ"ח) לכן עניו, וידי שולין עמיר נאמרה על
 המסכת, בני או ימיר משה, ורצ"ה ממהו. צ"ח) וימיר ממהו ממהו, לא רק עניו, וידי שולין עמיר נאמרה על
 (כי וימיר ממהו את על ידי. כלמה שומר את ישראל על ידי שולין עמיר, ולא משמרו את השבת על ידי ממהו שריחם
 וכל הולין כי צ' האומות פירות ממהו את, והיון אחר, שמתלה דבר וממנעו הגוי. ק"א) וידע הקוסף שזה נראה הכי נמהו
 ימות פ"ה"ע"י א"מ ש"י"ת וידי משה"י א"מ שריחם על המורה צפיון זה מה שמדך, ושפמ"ס קדושים יתקן שריחם פירות ממהו

תקומה שמות לא תשא

אור החיים

לכאכר צ"ח) אינו חייב הכס שיעשה בו מלכות הכעס למכוננו הגוף ולעוננו אשר ימנעו אלא לך
 שלילה לריבה הרי זה פסוק הכס שמקדשו צחוק עשוים מלות הכעס"י) ולא למלות המורכות. עוד
 יראה על דרך אומרים ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 להוסף ממול על הקדוש ולא לימנע ממלכות אחר
 שנינו וימנעו ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 ברוחם עניו שמירה אחרת, עוד
 לרעה ממהו אומרו לשמות את הכעס, ורצונו ז"ל דרשו מה שדכתי, ואולי כי צ"ח ללות
 שישמרו לכל יבואו לוי משול עשות היום כדי ממשם האלויין צ"ח). עוד יראה באמרו לשמות
 לשמות את וים הכעס לאומיו, והוא אומרו שמרו בני ישראל את לשמות את הכעס הדיעו
 כי ישראל את הכעס כדי לשמות את הכעס הדיעו כי ישראל את הכעס הדיעו
 שלא יצא לוי עשות, והכס שקדוש וים ציניו כחמר
 צחוק זה אינו וים הכעס כפי האמת. או ירמזו
 לפי מה ששירשני בצפון שלפני זה ש"ל ר' למי אומרים ז"ל (צ"ח) אמרה שבה לפני הקד"ה
 לכלל נחם בן און ולי לא נחם בן און אמר לה הרי
 ישראל וכו' ע"כ. הנה כי הכעס חסר פניו א'
 מרשני השלמות והיקויו הוא על ידי ששמירה
 ישראל, והוא אומרו שמרו בני ישראל את הכעס
 מה עשש לשמות את הכעס לשון חיקון שבה ימנעו
 מנשתי של שבה וימנעו לו בן און. עוד יראה שצריך
 לשמור את הכעס לכל יהיה כי דבר מול בין מנעו
 בין מהולת ולא יאמר חסר זי לי צמה ששמור
 עלמו ממולו ואם יחמלל מהולת מה צדק אלא צריך
 שיהיה שומר אומיו לכל והמלל כמו שאמרו בני
 ופדוסי"י) וכלל גבר זה שישמול לשמור לכל יצא
 לוי דבר שגנן שיחמלל בו שבה על דרך אומרים ז"ל
 (שבה י"א). לא יקרא לומר חסר וכל הסייגים
 והשמירות לכל יחמלל שבה אפילו צמליות שבה

אור החיים

לכאכר צ"ח) אינו חייב הכס שיעשה בו מלכות הכעס למכוננו הגוף ולעוננו אשר ימנעו אלא לך
 שלילה לריבה הרי זה פסוק הכס שמקדשו צחוק עשוים מלות הכעס"י) ולא למלות המורכות. עוד
 יראה על דרך אומרים ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 להוסף ממול על הקדוש ולא לימנע ממלכות אחר
 שנינו וימנעו ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 ברוחם עניו שמירה אחרת, עוד
 לרעה ממהו אומרו לשמות את הכעס, ורצונו ז"ל דרשו מה שדכתי, ואולי כי צ"ח ללות
 שישמרו לכל יבואו לוי משול עשות היום כדי ממשם האלויין צ"ח). עוד יראה באמרו לשמות
 לשמות את וים הכעס לאומיו, והוא אומרו שמרו בני ישראל את לשמות את הכעס הדיעו
 כי ישראל את הכעס כדי לשמות את הכעס הדיעו כי ישראל את הכעס הדיעו
 שלא יצא לוי עשות, והכס שקדוש וים ציניו כחמר
 צחוק זה אינו וים הכעס כפי האמת. או ירמזו
 לפי מה ששירשני בצפון שלפני זה ש"ל ר' למי אומרים ז"ל (צ"ח) אמרה שבה לפני הקד"ה
 לכלל נחם בן און ולי לא נחם בן און אמר לה הרי
 ישראל וכו' ע"כ. הנה כי הכעס חסר פניו א'
 מרשני השלמות והיקויו הוא על ידי ששמירה
 ישראל, והוא אומרו שמרו בני ישראל את הכעס
 מה עשש לשמות את הכעס לשון חיקון שבה ימנעו
 מנשתי של שבה וימנעו לו בן און. עוד יראה שצריך
 לשמור את הכעס לכל יהיה כי דבר מול בין מנעו
 בין מהולת ולא יאמר חסר זי לי צמה ששמור
 עלמו ממולו ואם יחמלל מהולת מה צדק אלא צריך
 שיהיה שומר אומיו לכל והמלל כמו שאמרו בני
 ופדוסי"י) וכלל גבר זה שישמול לשמור לכל יצא
 לוי דבר שגנן שיחמלל בו שבה על דרך אומרים ז"ל
 (שבה י"א). לא יקרא לומר חסר וכל הסייגים
 והשמירות לכל יחמלל שבה אפילו צמליות שבה

אור בחיי

לכאכר צ"ח) אינו חייב הכס שיעשה בו מלכות הכעס למכוננו הגוף ולעוננו אשר ימנעו אלא לך
 שלילה לריבה הרי זה פסוק הכס שמקדשו צחוק עשוים מלות הכעס"י) ולא למלות המורכות. עוד
 יראה על דרך אומרים ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 להוסף ממול על הקדוש ולא לימנע ממלכות אחר
 שנינו וימנעו ז"ל (ומה פ"ח) שאריך
 ברוחם עניו שמירה אחרת, עוד
 לרעה ממהו אומרו לשמות את הכעס, ורצונו ז"ל דרשו מה שדכתי, ואולי כי צ"ח ללות
 שישמרו לכל יבואו לוי משול עשות היום כדי ממשם האלויין צ"ח). עוד יראה באמרו לשמות
 לשמות את וים הכעס לאומיו, והוא אומרו שמרו בני ישראל את לשמות את הכעס הדיעו
 כי ישראל את הכעס כדי לשמות את הכעס הדיעו כי ישראל את הכעס הדיעו
 שלא יצא לוי עשות, והכס שקדוש וים ציניו כחמר
 צחוק זה אינו וים הכעס כפי האמת. או ירמזו
 לפי מה ששירשני בצפון שלפני זה ש"ל ר' למי אומרים ז"ל (צ"ח) אמרה שבה לפני הקד"ה
 לכלל נחם בן און ולי לא נחם בן און אמר לה הרי
 ישראל וכו' ע"כ. הנה כי הכעס חסר פניו א'
 מרשני השלמות והיקויו הוא על ידי ששמירה
 ישראל, והוא אומרו שמרו בני ישראל את הכעס
 מה עשש לשמות את הכעס לשון חיקון שבה ימנעו
 מנשתי של שבה וימנעו לו בן און. עוד יראה שצריך
 לשמור את הכעס לכל יהיה כי דבר מול בין מנעו
 בין מהולת ולא יאמר חסר זי לי צמה ששמור
 עלמו ממולו ואם יחמלל מהולת מה צדק אלא צריך
 שיהיה שומר אומיו לכל והמלל כמו שאמרו בני
 ופדוסי"י) וכלל גבר זה שישמול לשמור לכל יצא
 לוי דבר שגנן שיחמלל בו שבה על דרך אומרים ז"ל
 (שבה י"א). לא יקרא לומר חסר וכל הסייגים
 והשמירות לכל יחמלל שבה אפילו צמליות שבה

תקנת שמות לא תשא אונקלוס

שמיא וית ארעא וביוקא
שבועתא שבת ונתה יי ויתב

אתהשתמיא ואתהתארין
השבועתי שבת ויתבשויא שני יי ויתבן

לשמיא ובמתותי: (ח) ויתבשויא כתרונתו ומתיה, וכל כון איט מתיה פלא התבית דבר חדש לשמות ולקדש את לשון נופש הוא לשון נפש, שמשכיש נפשו ושמתיה^(ה) השבת, אלא שאלת בפקוק הקודש ושמתה את השבת כהרצויה מתורת ההלכה, ומי שכחתי בו (שמיא^ו) (מתאלכיה) כי קודש היא לכם, פי שמתנהו בו קדושה ולא כייא לא ייעף ולא ייגע וכל פעלו במלכות הכתובים^(ז) ומניעה מן המלכה מהיה לם כי צעור שהוא איה אומט מנחה לעלמו, לשבר* האותן מה שהיא יוכלה (בא"י), ועיין לעיל צפ ויקחו לי מרומה, ופי צפ* לשמוע (מכיל י"ח): (יח) ויתבן אל מושא וגו'. אין שבת לה, מה שמתה שבת, אלא כל המלות גרידים להיות מוקדש ומאוחר בחוריה, מנשכח העגל קודש ללווי מלכת המשכן ימים רבים היתה, שכרי ציין לשם ה' עי"י: (כ) כי פי מית שבת מלשון ציטול צתמו נשתברו הלוחות וציוס הכפורים נתרלכ עיטל ופקק את העצדה וזהו וזה. כל זה הוא דרך משל, שמי שהוא ערוד עייף ויגע נשמתו (שליפת רוח) קתרה ודומה כמי שאין נפשו על מותו ותקומו ומי שאין לו נפש, ואמר שנת נחמד נשמתו ואלו שז נפשו על מקומו: (כז) פי זוה לכתוב, ויתנה לשבר בש"ן שמלמיה והוא ממחלף במש"ן מלשון שבר, לומר מפרד הכתוב לאחן הגשמי (נשה לו משל מדי שחול למוע פי י' לבין: (כח) פי ציין מיד אחר אחר מזה עלה משה לקבל לוחות הרשומים ותשה סס מ' יום עד י"ו בתמו שצבר הלוחות ועשה משפטים בעם, ושוב עלה ציין או צייע בתמו והיה סס כי פעמים מ' יום עד יוה"כ, אי"כ פשוע הוא שפרשם ויקבל שונה מרע"ה לשראל לעשות המשכן היא על הפסד והיה אחר מעשה העגל, שהלא קודש ויה"כ אי אפשר, אבל דעת רבינו שם הצווי מן הקב"ה למהרה להקב"ה לטקוח על מעשה העגל, או היה העגל כל זה היה אחר מעשה העגל, דייניו סוף מ' יום השלישי צויה"כ שמתלה הקב"ה לטקוח על מעשה העגל, או היה אחר ויה"כ נראה של משה אבר נער מן הטהרה, והם שכחמו קודש העגל, כבר דיננו שאין מיד מוקדש ומאוחר בצורה, פי כשיש זרך וכוונה אחרת אין הטהרה מקדשת לכות המלועות על הפסד והתב קודש מה שהיה מחומר, וכן להפך, ולא לפשרת עין העגל, גם ככלל ציין המשכן והשראה שדיננו יתבי, עדות שנמחל להם העוין, גם קרבתו של מלושים שנעשו והכרו של רש"י לומר כן, מלבד מה שהוא הו"ך לשיטתו שמתיה כמה מלאמתי מו"ל המעדיס על זה כגון ששקלי האדוים פי כשיש זרך וכוונה אחרת אין הטהרה מקדשת לכות המלועות על הפסד והתב קודש מה שהיה מחומר, וכן להפך, ולא לפשרת עין העגל, גם ככלל ציין המשכן והשראה שדיננו יתבי, עדות שנמחל להם העוין, גם קרבתו של מלושים שנעשו והכרו של רש"י לומר כן, מלבד מה שהוא הו"ך לשיטתו שמתיה כמה מלאמתי מו"ל המעדיס על זה כגון ששקלי האדוים

לפסה וכו', ופי מן מלך זה יש להוריות שבמי ימים הראשונים לא צויה הקב"ה על מעשה המשכן, שהלא אחר מ' ימים האלו שבר משה הלוחות מפני שלא היו ישראל ראויים לקבלם, והמגיד מרשמים אמרית היאך אפשר שזוהו קודש ליה להכין מקום ללוחות ולהשראת שכנתו, ואמר י"ו בתמו כ"ש שלא צויה עד יוה"כ שמתלה להם, ועוד אם נאמר שכל מה שנכתב על פהו על הפסד, אי"כ היאך ידע משה אבר אחר יוה"כ שראויים שיראל לזווח להם על המשכן, הלא אפשר שהלמיה לא היטה עד כדי כך לשכון צניעות, כי הלא מראה שלוחות השנים המתין עד שאלמך לו הקב"ה שגלה ויקבלם, ופי"כ ציין המשכן מינה גדולה מן רדאי שלא היה טוטה מדעתו בלי שיעויה לו הקב"ה אחר שנתלה (ראויים), ודע שמויק"ק דף קל"ז, אימח הפך זה שהצו למהרה היה קודש מעשה העגל ליה היה בכלל צווי גם העבד-רב, אבל משכ בעלה להם היה אחר העגל ליה אחר קחו "מלמכס" דוקא, וכדי יהיו מדרשים מוקדים אפשר להשוותם ולומר שהכל מודיש שראשי פקידים כגון פקוק ועשו לו מקדש ושמתו בתוכם וכן מה שהראה הקב"ה למהרה הקב"ה והמנוחה וכו', זה היה מיד אחר קבלת הטהרה שנתלוה ציטול לשכון בתוך בני"י עם קריתו דוגמת מקדש של מעלה, אבל גם זאת הכל מודיש שפירע הדברים, ותפרע קרבתו המלוחים ותוכים אחרן ובניו ובריהם וכו' היטה סוף מ' יום האחרונים, וזהו אפשר לתת טוב נעם על שיעויה הפסד, שמתנה שמתיל לומר זרך המשכן ככלל גמר כל עניני ופרעיו מנגלי להספיק בתמו (מ"ל):

אור החיים

ויתב וגו' ככלותו. צריך לדעת לתכ הפסוק בהודעת רומן שהיה לו לומר ויתב אל משה שני

תקנת שמות לא תשא אור החיים

גם כן וייתמו אם היה מודיעים נשמה יתירה היו לעשות את השבת פירות שבתלמעותו תעשו לכם את מקצתן שבת ולא לעשו עליה, ומלכה כי ליה השבת שחולו כשב עמוד סס ולהתנוג נפשו בגמי מתחמתו רצונו ז"ל (שבת י"י) ואמרנו מתנה טובה וכו' פירות כי אין דבר זה אלא בגדר ממתה אשר נתרלכ ה' לתת לעמו ואליה שבר שיעורו צניעתה האומות כמתר כי אין דרך לומר למד לא נתח לנו שיתרמו אל מקדש דוית השפלות והוא עולם מתנה גם אונמויה, עוד תמלך כי כבר קבלו ישראל המקווה שכתה ה' צריית לחמו לנו, והוא אומרנו עליהם שמירת שבת קודש נתינת נשמה יתירה^(א), צריית עולם, ואולי שרמ צאמרנו צריית עולם ומעשה עולם ינשבו כל האומות על השבת ועיונו רוחותיה^(ב), ועיין נשמה זו היסודיכ רמוו מקומוה רצונוה צאומרס מתנה טובה צנית גמי וידוע הוא מקום הנקרה גמי המלך שהיא צניחת עולם עליון ושמה זו מתלככ סס הוא ולזה תקרה שבת כלומרס ושבת שמה כשם העולם שמתו הוא שנקרה עולם שיעלו שבת (ר"י ל"א), ועולם זה אין בו עצמן ועליו לא כל כדצריהס בו אלא עוגג ושמתה, ולזה לוח ה' לכרויק ציוס שבת כל אוחס צניותה סמל המלכה והעניו כי בלחת מתכה סעול השמה משבת בקרב ארץ, ולזה תמלך שיערק אוסור אורכה מלכות שבת ציאר ה' שסס במתשבה צאומרס (צילה י"ג) מלכות מתשבת אסרה חורה ואפילו דיצור של מול אסור (שבת ק"ג:) דכתוב (שער י"ב) ממלוח הפך הדגד דבר והכל לז חוספת נשמה העליונה לעשות לפניה כסדר עולם שצרה ממנו, והוא מה שורה ה' צאומרס ושמו צי ישראל את השבת פירות נשמה הנקרה שבת^(ד) ותכלית שמוכה זו היא השבת עולם ששמו שבת והוא אומרנו לעשות את השבת, ותדע כי מן הנמנע כמלטי שיעויה ארס עלוה לעולם עליון זולת צלמעות השבת ענף ממנו צניותו שבת כזה, ולזה אס לא ישיגו ישראל צניות נשמה יתירה כזה, ולזה אס לא ישיגו ישראל צניות נשמה יתירה כזה, ועל סס ישראל עתמס כחוס זו אין צכס יכולת לעמוד בגדר עליון, והוא אומרנו

אור בדוי

בדברי המגמר ז"ל, וגם בספר מנחם מיינד חלק א' דף י"ב ראיתי מיינד כותב, ותיין עוד בש"ת מתנת אלמור מ"ח סימן מ' שבת של זה הוא ל"י שמשון מן מפילת, זה ענון מלאך, אבל מה ששמה על הארבע ישראל מתוה בעיני, שלא עלה על דמיון סוף לגרף כי דברים ולומר שגם הארבע ישראל הו"ך בעינת מ' שמשון מן מפילת, ואין עוד מתוה, והמנע כרי ל"י שקל היטה דעתו וי"ע. (ק"ב) וכי מי שאין מתלך עמו לו מתנה אין ציין לקיים גיורוהו צניותו. (ק"ג) ואפשר שאל היה מקולץ ענינה את השבת גם להם היה נשמה יתירה. (ק"ד) כאשר יקבלו עושם. (ק"ה) שמרת אוחס שמתנה כל שבת. (ק"ו) פירות על ידי שמירת צריית קנה

אלו הנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן

ל

ל

ל

והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן

ל

ל

ל

ל

ל

אשר שכל ענין

והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן

והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן
 והנהגות שיש להנהיגם
 והנהגות שיש להימנע מהנהיגתן

מחברת מרת מרת צביה מילר

קנב שלום

אהבת

כי תשא

מטבר את ישראל ויונתם בלחן כהיל ושיי
הכיל דהיל. והנה מי שהוא בלמת לחמיו
מקורב לבליק שהוא בתי משב מיי לחמם
זיל (מיי מ' סיי) לחפנות דמשב כל דלל
ודלל אזי הוא בודלי מחלמד ומקמשב עם
כשיי ועם כללית ישראל כדוד אזי צלמו
נחש כנעילת מקורב בתי מקורב ישראל כיל,
חברו מי לבי לבי מי לבי לבי מי לבי לבי
ורומ להחלחלות והתקוות עם כללות ישראל
הנחש כנעילת מקורב בתי מקורב ישראל ופי
שארמ משב מיי ביינו בתי מקורב ישראל ולפי
ביינו בחקקות והחלחלות עם כשיי מלי
כללי ביינו בחקקות אליו כי משב רציו מיי
היה בליק ודעת הכללי של ישראל, חבו וחספו
דייקא בלחשפת המעברת לחן אליו דייקא
ביינו לחשב שהוא היה בליק ודעת הכללי של
ישראל כל בני לוי דייקא פי כי לוי הוא לחן
התחברות ודייקות בני ורומ להחלחלות עם
כשיי והתחברות עם כללות ישראל.

דכה כחוי (וימינו יי) יי מקורב ישראל כי
פי דכה מקורב יי לוי פירושם יי מקורב
הוא לחן לחשפת מיי הכי (ברלשת יי) (ט)
יקורב לחמיו גויי מקורב הוא כפשוטו לחן מקורב
ורומ לנעילת מקורב, ומחוייכו פירוש לחמיויכו
ואסופה לחת בלל שלם לוי שום פירוד חיו אזי
כשיי (מיי חיי מיי) לחשפת יי מקורב
והיה המעברת לחן ולחשפת צלמו בני לוי.
חברו מה שלמרו זיל (יומל פיי) על פסוק
כהיל מה מקורב מעבר את המעלות אף כקציל

כשפנתו את ראשי חונני ויהיה כעין טעיה וזה
היה בתוך ישראל שמה מקורב על ה' ובטענתו אמר
חיימי תבא בידד מקורב הקודש בעל אהבת שלום
שארמ על תבלי דבר שעי על עברותיו יל לחשפת
זולת על ישיבת מרעים בבית מדרשו על ה' ורעיש
עולמות, וכי ועי וצלחתי בזה אונת גם בזה.
כג) בראשית כט, לו.

שלום

אהבת

כי תשא

כי חסיד לוי פי שמירת הכנסת בתי מלי הוא
מיי שחסידי לוי ביינו מיי שאני גומל חסד עם
מדינת כללים ביינו שנת קודש בתי מלי בתי
לז עיי מקורב פנס הכנסת והעמדת מן החלוקים.
חברו כי חסיד לוי דייקא ביינו חיי דייקא חסד
כיון ששנת יי לכה נפש פי לחן שגומל חסד
עם הכנסת קודש שהוא בתי מלכות מיי הכנסת
ששנת ימי הכנסת אזי לכה נפש פי נלמד
כיון ביינו הכנסת הכנסת בתי מלי והקמת
מחלוקים, ופי לוי בלשני לקרות הכנסת
שנת בלמת לחמיו ולחמיו קודש שנת קודש
מיי קדושת שמה לאל מיי שחסידי שגורו בלמת
לחמיו, ודמה צעמיו שהוא בתי לוי שאלו לוי
לגור מלד עלמו רק מה שמשפיע לו כשיי ציי
כמדריגת הכנסת עלמם שכי לוי כיל, והפי
שאלו שחמיו לפעמים שיש בני אדם שקורין
חמיו כשם שנת ורגיל על לנפוש וטגור צעמיו
זכר לוי בלמת לחמיו רק מן הכסף ולחן
ודייק.

איי וינים כשיי שנת וינש. דכה כשאלם
מכון עלמו מחד כשנתה לנשח צניגות
הכנסת חובין, ככנסת כבוד מרע ונשח שות
במשפח דייור ומשפח אזי כשכניסה שנת קודש
יי לוי שמה עלומה ומרגיש בלתי חסד ומנוג
קדושת הכנסת קודש, אבל כשכחו חיו להפוך
שאלו מכין את עלמו לנשח קודש אזי כשכחו
שנת קודש הוא מרגיש שאלו ככין איש לנשח
כרלוי ומרגיש שנת הכנסת שפנס ביי ימי כחול,
חברו שנת וינש פי כשכחו שנת קודש וזכר
לא ככין עלמו ביי ימי כחול כרלוי אזי מרגיש
כבתי יי על הכנסת ביינו ככנסת על יי כחול
ודייק.

ויתן אל משב כללתי לזכר חמו, ויפושיו
כללתי כחוי חסד שמוסרת לו חוק
במתנה ככלל לחן שאלו היה יכול ללמוד כול
בזמן מופט כזה, וכשיי (מרגיש לוי) לחי
כללתי חסד כחולתי הכי משב לומד חוק
ומשכחה פד שנינוח לו במתנה, ולכין כעין

קנב

אהבת

כי תשא

כי שנת ימינו משב כי את
כשמים וזהו כחן פי שמיך כדריגה כיתה
כדוי להמשיך מזה כחן כחן, שנת ימינו
להורות כשמיים כחמולגליס מלון סוף ציי
ויש כמחויים שם שמים ולכן, ושיי כס
בבתי מולס כחיון בתי מוח ולא מבתי שולס
כחורב בתי מוח ומשך יצא לכל הימים ויחיים
צנלמם שחמיו לקרלמו וכיל ודייק.

איי פדיו דכה שמים ולכן כס צמחי משפיע
ומקבל בתי דבר וקבלה בתי מן וכלה כא
הכחית המשכיל לזכר לריות לחן ולקשט את
החן והכלה ששנת ימי המשפח מיי מלוח
ומשפיע מוניס כעמם יצוא זמן היחוד כדוי
שמי יחמון כיחוד השלם צעמו וצממו ביינו
שנת קודש שאלו הוא פוקר כעת חמן כיחוד
השלם כדוד, חבו כי שנת ימינו משב כי את
השמים וזהו כחן פי שמיך כדריגה כיתה
לקשט ששנת ימי המשפח את החן והכלה שש
בתי שמים ולכן וזוי וינים כשיי שנת וינש
כיחוד השלם ודייק.

כג) פי חייא מה:
נח גמילות חסיד שהוא לוחות חיי ד' (חייא
לוי) פי שגומל חסד עם הכנסת קודש בתי
מלי בתי לוי לוי מרגמה כלום, וזכר הוא
זוכה לחן פנס נשפו כי בתי מלי הוא בתי
משפח חסד (הכלים פי, כי) שמה נשפי

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

...אשר לא ידעו כי יבא המשיח...

ש"ח
נועם מגדים
בהר

ש"ח
נועם מגדים
בהר

ואין אני יכול יעולם כי, והכח חז"ל דרשו
בשמה דבר פניו כר שירדה שגלה לאומות
כפולם עליו:
וזהו וידבר (ק) כי אל משפ צבר כל זמן
שכחם בגלות והצננה ככה. אזי פניו
לאמר שגוף אמיתו שיאמר דברי טורח
ברבים, ולאמר דבר אל בני ישראל ואמרת
אלוהים. כלומר חומתי יהי' אלוהים ואלהם צווי
דואמרת שיאמרו דברי טורח ברבים, כי תצאו
אל הארץ מזת עמך שנקחא ארץ:

הנהגה לפום (ק) פשטי דקרא לחוי לפום לב
במאמר ככמו כי תצאו כי ופצתה
לארץ כחשך נפול, והוא עם חמור ז"ל אלמלא
שמרו ישראל שמי שצמח כהלמן מיד כיו
שמירת שבת חלל שגללו צילוח
→

תדרש נועם

(ק) וזהו כונת הכתוב "ידבר יהי' אל
משה בהר" היינו דוקק"ה אמר לו למשה.
דכל זמן דהואם הוא בגלות וגיאות
והגבהה כמו הר, אז "סיני לאמר" היינו דאו
הוא שנואה לפני הקב"ה אמירתו מה דאומר
דברי תורה ברבים, ואמר הכתוב אחר זה
"דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם" כלומר
דחבר אל בני ישראל ותודיע להם דאימתי
יהי' אליהם ואצלם הציזוי של "ואמרת"
היינו המצוה לומר דברי תורה ברבים, ואמר
הכתוב דזה יהי' "כי תבואו אל הארץ"
היינו כאשר יבואו אל בחינת הארץ, הוא
מדת הענוה דנקיאת "ארץ" דק כשיחיו
בוז הבחינה רק אז יאמרו דברי תורה
ברבים. (ראה בתפתי ר"ה ואמר והשי ע' שפ"ו):

(ק) והנה לפי פשטות הכתוב ראי
לשום לב ולהבין במאמר הכתוב כי תבואו
וכי ושבחה הארץ שבת להי, דכל המאמר
הזה של ושבחה הארץ שבת להי, הוא
מיותר, דהיי מזה לא ידענו לא עיני
השביטה מה היא ולא זמן השביטה מהי
תהי', עב כי יפורש לנו אחר כן בהכתוב
שש שנים תורע וכי ושבחה השביעית שבת
שבתן יהי' לארץ שבת להי שוד לא תורע,
ובזה הכתוב בעצמו הי' די לנו, ואם כן הי'
לו לכתוב רק כי תבואו אל הארץ אשר אני
נותן לכם שש שנים תורע וכי ושבחה
השביעית יהי' אבל ארבע תיבות הללו של
ושבתה הארץ שבת להי, הנאמר בכתוב הזה
נראה כמיותר.

(ק) והנה ברך אגדה פירשנו הכתוב
הזה לפני שמירת שבת בשנה השביעית.
אלא ותלה הכתוב לשמירת השבת בבואה
לארץ כאשר נבאר, ויבואו עם מאמר ז"ל
(שבת קה"ה) אלמלא שמרו ישראל שני שבתות
כהלכתן, מיר היו נגאלין, ובילקוט תהלים

(ק) והנה אחי כי כן הוא יש אם כן
להפליא, דהלא עינינו הוראות דעם בני
ישראל הם שומרי שבת, ועל כל פנים רובם
שומרים את השבת, ואם כן מדוע לא בא
כן ישי גם תמול גם היום, ומדוע אחר
פעמי מרכבותיו, אכן דהתשובה על זה הוא
בשלה דרכים.

ש"ח
נועם מגדים
בהר

ש"ח
נועם מגדים
בהר

גאלין, ובילקוט חילים בפסוק כיום אם בקולו
תשמעו אמר לי לוי אם משמין ישראל אפילו
שבת אחד כחקה מיד כן דוד כל וכן גאלין
כחצי כהל כיום וכחצי כהם שמור את יום
השבת. ואין כלל כסומין כי כל השליטי
ומכריזי. דכזכ"ק אחת דבשבת אחד גאלין
אלא דאחד הוא כשחם שבת דליליא ושבת
דימתא. וזהו כוונת ר"ל צלמס שמי שצוחו,
כן מנינו לפוש דש"ס דיון ובילקוט מכוונים
ליוטת אחת. (ו) והכח כי כן יש לפעול.
דכלל עם בני ישראל עיניו רוחות ששומרי
שבת כן ועל כל פנים רובן, ומדוע לא כל
כן ישי גם תמול גם כיום ואחרו פעמי
מרכבותיו, והתשובה פה על שלש דרכים.

האחד על (א) פי דברי באר"י ז"ל בלקוט
אמרים בפרשת כי תשאל בפסוק
כמוצא דבכריו לפיל ולחה דבר אל בני
ישראל לאמר אך את שצוחו תשמרו כי אחת
כ"י מלי ולחה. גם אך. ודרשו ר"ל למלכת
המשכן. והוא ז"ל פירש עם כידוע כי
משדש"ה חוקן את כשכ צמלים צאומי
לפרשט כי עוצ כדצר עיטומו יום אחד למען
יתחזקו למלכת שאל ימים וצמר כשיטי,
וכיו ישראל שומרי שבת צמלים אך לא לפס
מאחר רק למען יעומו מיניעם. (ג) ולחר כי
לעטו על מניח שבת על כל זה מחמת כהרגל
פעו כדצר כמלות חמשים מלומדה למען
מנחת גופם כמקום. ואמר הקב"ה למשכ

תדרש נועם

(ה) הדרך האחד הוא על פי דברי
האר"י ז"ל בליקוטי אמרים בפרשת כי תשא.
המובא בדברינו למעלה בהכתוב ואחר דבר
אל בני ישראל לאמר אך את שבתותי
תשמורו, כי אחת היא כיני וביניכם, דציין
להבין דמה זה דאומר "ואתה" גם מה בא
למעט בתוכה "ארץ". ודו"ל דרשו בו דבא
למעט דמלאכת המשכן לא ידחה את השבת,
והאר"י ז"ל פירש בו עם הידוע דמשה רבינו
עליו השלום חיקן את השבת במצרים ליום
מנוחה, על ידי דאמר לפדעה כי טוב וראוי
הדבר דינתו יום אחד בשבוע למען יתחזק
כוחם להמלאכה כשאר ששת הימים, ופרעה
הסכים לזה, ואז בחר משה את יום השביעי
ליום מנוחה, נמצא דהוי ישראל שומרים את
השבת גם בהיותם במצרים, רק דשמירת
השבת לא היתה לשם מצות ה', כי אם
למען דינתו מיגיעם ועבודתם.

(ג) והנה אחי כן כאשר נצטוו על
מצות השבת לקישו, אז על כל זה עשו את
השבת רק מצות אנשים מלומדה ורק למען

(ה) והנה אחי כי כן הוא יש אם כן
להפליא, דהלא עינינו הוראות דעם בני
ישראל הם שומרי שבת, ועל כל פנים רובם
שומרים את השבת, ואם כן מדוע לא בא
כן ישי גם תמול גם היום, ומדוע אחר
פעמי מרכבותיו, אכן דהתשובה על זה הוא
בשלה דרכים.



פרשת פרה

יחידו של עולם כרי. כי בכל דבר יש נקודה חיות, רק שצריך להיות האדם מקושר בנקודה מיוחדת שנקראת זאת. פירש א"ז מו"ר טעם שמלכות שמים נקראת 'זאת', משום שכל מה שיש דבר זהו, הוא רק מוצא הנקודה, כמו שכתוב (תהלים קג, יט) 'מלכותו' בכל משלה כרי'. והוא היפוך מה שכתוב בעגל 'אלה' אלהך (שמות לג, ה), שהוא מכותות הנפרדים, [כמו שכתוב (בראשית ב, ט) ומשם יפרך]. אבל בני ישראל דבוקין בפנימיות חיות השי"ת שהיא נקודה הנ"ל הנקראת

❦ תרל"א ❦

חשא ופרשת פרה.

א"ז ז"ל הגיד בפרשת פרה שמשה מטומאת מת, והוא הסתלקות חיות הפנימיות, והעצה, להיות בסל בעפר ואפר אל חיות השי"ת, ועל ידי זה מחודש החיות, ולכך פרשת החדש אחר כך, עכ"ז פתיח"ל:

ובמד"ש (נפ"ד י"ט א) מי יתן טהור מטמא (איוב י"ד, ה) כרי לא

[א] עי לקמן תרמ"א: כשם מו"ז ז"ל הקדמת פרה לחודש, שעל ידי הכיסול כאפר, יכולין למצוא הוהחודשות, ודפתי"ח. וע"ע תר"מ. וראה לקוטי יהודה פרשת פרה עמ' קי: הוה"ק חז"י הדי"מ זצ"ל אמר... והגם שאין בית המקדש קיים, עם כל זה יש טהרה זו... ונכתב השנה הא"ך הוא, כדאיתא (בבב"א י"ח, כ) ואנכי עפר ואפר, שמעפר נהווה אפר פרה, ואם כן אם האדם נעשה כאמת בעפר, יכולה להיות הטהרה הזאת כעת גם כן... שלא יוכל לבוא הוהחודשות עד שמקודם נעשה עפר, כן ג"כ לא יוכל לבוא הוהחודשות מניסן מקודם הטהרה כנ"ל. [ב] ד"ל המדרש: זאת חקת (בבב"א י"ח, כ) זה שאמר הכתוב (איוב י"ד, ה) מי יתן טהור מטמא לא אחר, כגון אברהם מותר... ישראל מעוברי כוכבים, העולם הבא מעולם הזה, מי עשה כן, מי צנה כן, מי גזר כן, לא יחידו של עולם. [ג] עי זוה"ק האזינו רצו, ב: 'זאת' רא שכנתא. וע"ע שם ל"ן צד, א. ועי פרי עץ חיים שער המירות פרק ה. [ד] עי וירא תרל"ג: שמעתי מאמוצי"ל פירוש 'זאת', שאין שום דבר לבד זה כרי, ונקודה זאת היא מלכות שמים נקראת זאת, בעבור כי אין קיום לשום דבר בעולם לחיות נאמר עליו כי היא זאת, רק מלכותו יתברך אשר בכל משלה (תהלים קג, יט) ודפתי"ח רש"י. וע"ע ויחי תהלי"ך ד"ה מאשר, הנוכח תרל"א ר"ה זאת חנוכה, לקוטיס ויגש מא, א ר"ה וייל עוד. ועי כוונת פסים סוף פרשת שמעתי: שמעתי ממורי [תבעש"ט] זל"ה"ה כי השכינה נקראת 'זאת', כי כל דבר שרואה הוא חלק השכינה. [ה] עי תקו"ז תקון ס"ט קח, ב. [ו] עי ויחי תהלי"א ד"ה בווה"ק: בווה"ק (ויחי רפה) א פירש זאת אשר דבר להם (פס פ"ח), כי הטביע בהם בחינת 'זאת', שהפירוד נקרא 'אלה', ובחינת הקדושה מלכות שמים חיות השי"ת נקראת 'זאת'. ועי זוה"ק ויקהל רלה, ב: והאי רוח מסאבא איתו חויה כישא...

